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Museums-og
Oplevelsesformidlere
til ny vikingeudstilling
på Nationalmuseet
I juni 2024 åbner Nationalmuseet en ny stor
museumsudstilling om vølver og vikingetid. I
den forbindelse søger vi 5-6 formidlere, der
kan undervise og vise rundt i udstillingen. Så
kan du fortælle historier på en gribende og
fængende måde, for alt fra danske børn til
engelsktalende turister? Kunne du tænke
dig at undervise elever fra 0. klasse og helt
op til gymnasiet? Har du lyst til at være med
til at formidle og afvikle vores spændende
ferieaktiviteter? Og vil du være en del af
Nationalmuseet København? Så læs videre
her.

Arbejdsområde

Som formidler i vores nye vikingeudstilling skal du især have interesse
indenfor perioden og have lyst til at eksperimentere med de forskellige
måder at formidle på. Du skal være forberedt på at skulle facilitere
læringspil for skoler, lige så vel som at forestå almindelige
rundvisninger for danske og internationale turister.

På museet har vi mange forskellige målgrupper, der kræver forskellige
formidlingsmetoder. Du skal have lyst til at tage afsæt i publikums
verden, eksperimentere med en legende tilgang til læring, gå i dialog og
udforske kulturhistorie sammen med vores publikum.

Som museums-og oplevelsesformidlere på Nationalmuseet er det
vigtigt, at du er interesseret i at bidrage til ferieaktiviteter og andre
publikumsaktiviteter, som kan opstå i ferier og weekender.

Kvalifikationer

Vi søger dig, der er lærerstuderende eller studerende fra en anden
relevant videregående uddannelse. Det kan være inden for historie,
antropologi, arkæologi, religionsvidenskab, filosofi eller lignende
uddannelser. Det er en fordel, hvis du er på første del af studiet, så vi
kan få glæde af hinanden i længere tid. A�ængigt af din baggrund vil
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der være mulighed for med tiden at blive koblet på andre
udstillingsområder, såsom middelalder og renæssance.

Vi lægger især vægt på, at du:
 

Brænder for formidling og gerne vil prøve kræfter med
museumsformidling.
Er ansvarsbevidst, fleksibel og er indstillet på at træde til og tage
ekstra rundvisninger ved behov

Er en begejstret, nærværende og levende fortæller
Har god føling med publikum og kan målrette din formidling
derefter

Det er en fordel, hvis du har arbejdet med rundvisninger eller
undervisning tidligere, men det er ikke en forudsætning. Vi sørger for,
at du får den oplæring der er brug for, så du bliver klar til opgaven.

Løn- og ansættelsesvilkår
Din arbejdstid vil a�ænge af antal bookinger, men du kan forvente 3–6
timer om ugen, fortrinsvis placeret på en dag. I starten af ansættelsen
skal du forvente flere timer til oplæring. Der vil endvidere være
mulighed for at få flere timer i ferieperioder, på helligdage og i
weekender.

Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes i henhold til regulativ for
Museums-og Oplevelsesformidlere af 14. januar 2022.

Nationalmuseet skal have mulighed for at vurdere en børneattest inden
ansættelsen.

Stillingerne ønskes besat med virkning fra den 1. juni 2024 eller snarest
derefter.

Ansøgning

Nationalmuseet arbejder aktivt for fremme af ligestillingen blandt
medarbejderne og opfordrer derfor alle kvalificerede uanset personlig
baggrund til at søge stillingerne.

Vi glæder os til at læse din ansøgning, som skal sendes via vores
elektroniske rekrutteringssystem på Nationalmuseets
hjemmeside www.natmus.dk/job og skal være museet i hænde
senest torsdag den 25. april 2024.

Vi forventer at holde ansættelsessamtaler i starten af maj 24.

Ved yderligere spørgsmål kan du kontakte Youssef Mohammad 4120
6704 eller Ulla Hahn Ranmar på telefon 4120 6271.

 

Nationalmuseet er Danmarks kulturhistoriske hovedmuseum og et
statsmuseum under Kulturministeriet. Nationalmuseet styrker
historiebevidsthed og medborgerskab ved at belyse Danmarks og
verdens kulturer og deres indbyrdes a�ængighed. Ca. 655
medarbejdere er fordelt på 4 afdelinger: Forskning, Samling og
Bevaring, Museer og Slotte, Nationalmuseet København samt Drift og
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Administration. Se mere om Nationalmuseet på www.natmus.dk
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